EPODE III. AD MECÆNATEM.

Arg. Detestatur allium, quod comederat vim ejus-
dem ignorans.

Patens olim si quis impiā manu
Senile guttur fregerit:

Eda [a] cicutis allium nocentius.

O dura [b] messorum illa!

Quid hoc veneni saevit in præcordiis?

Num [c] vi perinus his crux

Incoctus herbis me fecelli? an malas

[d] Canid. attractavit dapes?

Ut A. gonauas præter omnes candidum

Medea mirata est [e] ducem,

Ignor-

(a) Cicuta wilde Kerbel oder Dosskraut. Cujus
succo Atheniensis necem inferebant judicio capitalis
damnatis. (b) Oferreos messorum stcmachos, qui alli-
um a vidissime reverabant. (c) Venenum maximè pe-
stilens. (d) Tum temporis famosa Venefica. Jason Æ-
sonis filius Dux expeditionis Argonauticae, quem Æ-
eta Colchorum cum reliquis sociis benevole in speciem
excepit, eique aureum vellus appromisit si ignivemos
Tauros Marii: sacros, quos apud se habebat iugis sub-
deret Cujus filia Medea, ut Jasonem morte a tauris
certo inferenda liberaret, magicis quibusdam succis
perunxit.

Ignota tauris illagatusum juga,

Perunxit hoc Jasonem:

Hoc deliburis ultra donis (*f*) pellicem,

Serpente fugit alite,

Nec tantus unquam siderum insedit vapor

Siticu'ost (*g*) Apulia:

Nec munus huic etis efficacis (*h*) Herculis

Ina sic astuokus.

* pennigero.

(*f*) Simili succo perunxit munera Creusa repudia:
ta Medea Jasonis novae sponsae, quibus acceptis Creu-
sa & tota parentis Creontis regia incensa est, ipsa in-
terim Medeā per alatum draconem alio avolante.
(*g*) Apulia maximis caloribus est obnoxia. (*h*) Fuit
hec munus Interuta Nelli Centauri, ab Hercules occisi,
cruore infecta, quam à Conjuge Deianira vagis ejus-
dem amoribus irata sibi missam ubi Hercules induit,
in tantum furorem est attus, ut se ipsum in ardente
Pyram in Aetna monte congecerit.

O D E IV. IN MENAM.

Arg. Invicitur in Menam, qui Romæ insano luxu
& nimia potentiâ insolebat, cum olim tamen
fuisse Servus, & Pompeii & Augusti pro-
ditor.

LUpis & agnis quanta (*a*) sortito obtigit,
Tecum mihi discordia est,

(*a*) Sortiri propriè quidem sonat, jactâ sorte aliquis
decide, e; sape tamen significat etiam simpliciter acci-
pere Ita Horatius dicit à natura sibi inditum odium
contra Menam.

(*b*) Iberi-

(b) Ibericis perusté funibus latus,

Et crura durā compede,

Licet superbus ambules pecuniā:

Fortuna non mutat genus.

Vidēne (c) sacram (d) metiente te viam

Cum bis ter ulnarum (e) toga,

Ut ora verrat huc, & hunc eunium

Libertina indignatio?

Sectus flagellis hic (f) triumviralibus

(g) P̄æconis ad fattidium,

Arat Falerni mille fundi jugera,

Et (h) Appiam (i) mannis terū:

Sed iibūsque magnus in primis eques

(k) Otho-

(b) Videtur Menas adhuc servus in Hispania à
Cn Pempejo ob aliquod flagitium in vincula datus &
flagris Ibericis verè cæsus. Velebitam his unes pro aliis
quibusvis positi forsan sunt. (c) Viām quā in Capitolini-
um tendebatur sacra dicta est, quod per eam sacra fer-
rentur in templum Jovis Capitolini ad frequentissima
toto anno sacrificia. (d) Id est, ita composite gradu per
eam ambulante quasi numerando passus longitudinem
viæ vellet emetiri, quod solent hemines fastu elati.

(e) Toga ampla & magnifica. (f) Judices triumviri
alii erant monetales, alii Capitales, his licebat de furi-
bus, & servis cognoscere, eum Cives non nisi à prætori-
bus judicarentur. (g) Quid dum flagellabantur Rei,
tuba inflabantur à Prætoribus. (h) Ab Aepio p̄stea
creco facta sic dicta quod eam tum temporis Censor la-
pide sterni curaſſet. (i) Manni ut supra diximus sunt
Equi parvi, quibus nobiles tam viri quam foeminae
utebantur ad delitias.

epudia-
s Creu-
ipsā in-
volante.
n) Fuit
occisi,
is ejus-
nduit,
lentem

luxu
tamen
i pro-

Iberi-
liquid
accip-
diuum

(k) Othono contempno sedet.
 Qu'd attinet tot ora navium gravi
 Rostrata duci pondere
 Contralatrones, atque servilem munum
 Hoc hoc tribuno militum?

(l) Otho legem tulerat Romæ, ne quis ex infimo ge-
 nere prima sedilia in theatris pro equitibus posita oc-
 cuparet: banc legem violabat Mena eo prætextu quod
 primi ordines tribunis militaribus essent reservati.

EPODE V. IN CANIDIAM.

Atg. Hanc publico risui expositus Horatius descri-
 bit tanquam sagam.

AT ô Deorum (a) quisquis in cœlo regis
 Terras, & humunum genus:
 Quid iste ferrum multus? aut quid omnium
 Vultus in unum me truces?
 Per liberos te; si vocata partibus
 Lucina veris affuit,
 Per hoc inane purpuræ decus precor,
 Per improbatum hæc Jovem:
 Qu'd, ut noverca, me intueris: aut uti
 Petita ferro bellua?
 Ut: hæc rlementi questus ore, constitit
 [b] Insignibus raptis puer,
 Impube corpus, quale posset impia
 Mollite [c] Thracum pectora:

Cani-

(a) Inducitur puer loquens & Deos obtestans,
 quem paras occidere Canidia ad suas incantationes.
 (b) Prætexta seu toga purpurea, & bulla aurea ex
 pectora defluens erant insignia nobilium puerorum
 propria. (c) Thraces populi imprimis bar-
 bari.

Canidia brevibus implicata viperis
 Crines, & incouptum caput,
 Jubet sepulchris [d] caprificos erutas,
 Jubet cupressos funebres,
 Et uncta turpis ova ranæ sanguine,
 Plumamque nocturnæ [e] strigis,
 Herbæque, [f] quas Cholcos, atque Iberis
 Mittit, venenorum ferax,
 Et ossa ab ore raptæ jejunæ canis,
 Flammis aduri Colchicis.
 At [g] expedita Sagana, per totam domum
 Spargens [h] avernæ aquas,
 Horret capillis, ut marinæ, asperis,
 Echinus, aut currens aper:
 Abatæ nullæ [i] Veja conscientia,
 Ligonibus duris humuna
 Exhautiebat, ingemens laboribus:
 Quo posset infossus puer
 Longo die bis, & eæ mutatæ dapis
 Incendi spectaculo:
 Cum prominere ore, quantum extat aqua
 Suspensa mente corpora:
 Intermixtato cum semel fixæ cibo